
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 519 DEL 09/12/2022

OGGETTO: CIG  Z342E34454  LIQUIDAZIONE NOLEGGIO 
FOTOCOPIATRICE UFFICIO MESSI  DITTA RICOH ITALIA S.R.L. 
PERIODO  01.09.2022  30.11.2022

REGISTRO GENERALE NR.1651

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 519

Oggetto: CIG  Z342E34454  LIQUIDAZIONE NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE UFFICIO
MESSI  DITTA RICOH ITALIA S.R.L. PERIODO  01.09.2022  30.11.2022

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:
 Con determina 258/2020 della scrivente si è proceduto al noleggio di una fotocopiatrice

multifunzione Ricoh modello IM350 (B/N) per 60 mesi, occorrente per l’ufficio messi di
questo Ente mediante trattativa diretta sul MEPA, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D.
Lgs. n. 50/2016, dando incarico in tal senso alla  ditta Ricoh Italia Srl, con sede in Milano
alla Via Vittor Pisani, 6, P.Iva 00748490158 e impegnando a tal fine, a favore della ditta ,
succitata la somma di € 2.310,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 2.818,20 codice di
bilancio 1.02.1.0103 PEG 9000 del bilancio corrente e successivi, disponibili;

Vista/o:

 la  fattura n.  229353222  del  06/12/2022  prot.  20997  del  07/12/2022  dell’importo  di  €
115,50  oltre  IVA  al  22%  e  per  complessivi  €  140,91,  relativa  al  canone  di  noleggio
dall’01.09.2022 al 30.11.2022;

 che  la somma di € 140,91 è stata  regolarmente impegnata con la determina succitata  al
codice di bilancio n. 1.02.01.0103 capitolo 9000 del bilancio corrente, disponibile;

 che nulla osta alla liquidazione; 

  DETERMINA

o di liquidare alla Ditta Ricoh Italia s.r.l con sede legale in Milano alla Via Vittor Pisani, 6,
P. IVA 00748490158 la fattura n. 229353222 del 06/12/2022 prot. 20997 del 07/12/2022
dell’importo di € 115,50 oltre IVA al 22% e per complessivi € 140,91, relativa al canone di
noleggio dall’01.09.2022 al 30.11.2022, della fotocopiatrice multifunzione RICOH modello
IM350 (B/N) in dotazione all’ufficio messi; 

o di  prelevare l’importo  complessivo  di  €  140,91 dal  codice  di  bilancio  n.  1.02.01.0103
capitolo 9000 del bilancio corrente, disponibile;

o di dare atto che:
o il DURC risulta regolare;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



o sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei
flussi finanziari e il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario sul conto
corrente dedicato n. IT 84B0100501610000000004360 Banca Nazionale del Lavoro;

o ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica.

Si esprime altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis c. 1  del D. Lgs. 267/2000.

  IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE
f.to Sig.ra Sonia Guidetti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1690

CIG  Z342E34454  LIQUIDAZIONE NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE UFFICIO MESSI  DITTA RICOH
ITALIA S.R.L. PERIODO  01.09.2022  30.11.2022

2022

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 519 Nr. adozione generale: 1651
09/12/2022Data adozione:

09/12/2022

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/12/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


